
 
 
 
 
 

NÁZEV PROJEKTU: 
 
 

KONZUMACE ALKOHOLU U MLADÝCH LIDÍ 
 
 

SOC706 – METODOLOGIE SOCIÁLNÍCH VĚD 
 
 Vedoucí týmu: Marta Beníková, UČO 181776,                                            email: marta.benikova@electroworld.cz   Členové týmu: Eva Ulrichová, UČO 183074,                                    email: eva.ulrichova@centrum.cz                                           Milan Burdych, UČO 172603,                             email: draq@centrum.cz 
   Úkol č. 2 – Formulace výzkumného tématu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Nedávno byl publikovaný výzkum Evropské unie, který uvádí, že v České republice začínají děti s konzumací alkoholu už v 11 letech, což je nejnižší věk ze všech zemí EU. Rozdíl mezi věkovou hranicí danou zákonem (18 let) a prakticky zjistěnou je velmi velký, a z hlediska sociologie dokonce velmi významný. Vztah mladých lidí k alkoholu je poměrně problematický, jelikož si ještě plně neuvědomují, jak velké mohou být důsledky pití alkoholu na jejich fyzické či duševní zdraví, chování či sexualitu. I když na dané téma už bylo spracováno velké množství různých výzkumů, myslíme si, že je možné najít ještě oblasti, které nebyli úplně detailně prozkoumány a při jejichž analýze by bylo možné dospět k důležitým poznatkům.   Cílem našeho výzkumu je zjistit vztah mladých lidí k alkoholu. Chceme se zaměřit na hledání odpovědí na tyto otázky: 
� kdy poprvé přicházejí mladí lidé do styku s alkoholem 
� kdo jim alkohol poprvé nabídl 
� jako často konzumují alkohol 
� jaký druh alkoholu konzumují 
� v jaké společnosti alkohol konzumují 
� důvody, které je vedou ke konzumaci alkoholu 
� množství obvykle konzumovaného alkoholu 
� uvědomění si účinků alkoholu 
� jejich zkušenosti s dostupností alkoholu  Získané poznatky je možné prakticky využít při tvorbě nástrojů a metod pro efektivní prevenci alkoholové závislosti mladých lidí jak na úrovni plošných programů prevence, tak i na úrovni institucí pracujících s mladými lidmi závislými na alkoholu. Druhotným efektem může být zvyšování informovanosti mladých lidí o účincích alkoholu, a to například formou prezentace výsledků výzkumu ve sdělovacích prostředcích. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  


